DCA

ASSIGNMENT QUESTIONS

Course: Windows & MS office Course Code: 4TDCA-202

Credit: 3

Max.Marks:30 Min.Marks:12

Note: Attempt all questions.

1. Explain the key features of Windows 10. How does it improve user experience compared to earlier versions?

Windows 10 की प्रमुख विशेषताओं को समझाइए। यह पहले के संस्करणों की तुलना में उपयोगकर्ता अनुभव को कैसे सुधारता है?

2. Describe the installation process of Windows 10. What are the minimum system requirements for installation?

Windows 10 को इंस्टॉल करने की प्रक्रिया का वर्णन करें। इंस्टॉलेशन के लिए न्यूनतम सिस्टम आवश्यकताएँ क्या हैं?

3. What is Microsoft Office? Discuss its components and the advantages of using Office 2019.

Microsoft Office क्या है? इसके घटकों और Office 2019 के उपयोग के लाभों पर चर्चा करें।

4. Explain the concept of OneDrive. How does it help in storing and sharing documents in MS Office?

OneDrive की अवधारणा को समझाइए। यह MS Office में दस्तावेज़ों को संग्रहीत और साझा करने में कैसे मदद करता है?

5. What are the different formatting options available in MS Word 2019? Explain with examples.

MS Word 2019 में उपलब्ध विभिन्न फ़ॉर्मेटिंग विकल्प क्या हैं? उदाहरण सहित समझाइए।

- 6. Describe the functions and formulas used in MS Excel 2019. How are relative and absolute cell references different?

 MS Excel 2019 में उपयोग किए जाने वाले फ़ंक्शंस और फ़ॉर्मूलों का वर्णन करें।

 सापेक्ष (Relative) और निरपेक्ष (Absolute) सेल संदर्भ में क्या अंतर है?
- 7. What are the different types of animations and transitions available in MS PowerPoint 2019? Explain their uses.

 MS PowerPoint 2019 में उपलब्ध विभिन्न प्रकार के एनीमेशन और ट्रांज़िशन क्या हैं? उनके उपयोग को समझाइए।
- 8. How can SmartArt graphics be used in MS Word and PowerPoint? Give examples of their applications.

 MS Word और PowerPoint में SmartArt ग्राफ़िक्स का उपयोग कैसे किया जा सकता है? उनके अन्प्रयोगों के उदाहरण दीजिए।
- 9. Explain the concept of virtualization and remote access in Windows 10. How do they enhance system security and productivity? Windows 10 में वर्चुअलाइज़ेशन और रिमोट एक्सेस की अवधारणा को समझाइए। वे सिस्टम सुरक्षा और उत्पादकता को कैसे बढ़ाते हैं?
- 10. What are the new features introduced in Office 2019 and Office 365? How do these features improve work efficiency?

 Office 2019 और Office 365 में कौन-कौन से नए फ़ीचर जोड़े गए हैं? ये विशेषताएँ कार्य दक्षता को कैसे सुधारती हैं?